2

ДОГОВОР  ПОДРЯДА  № 9/10
____________                                                                                                        ________2010 г.

МУСО "Комплексный Центр социального обслуживания населения г. Воткинска",  именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора  Зямаевой О.К., действующего на основании  Устава, с одной стороны, и _________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​, именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице ______________________________, действующего на основании ____________; (СВИДЕЛЬСТВО о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ____________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы  по демонтажу и монтажу трубопроводов (отопление, ГВС и ХВС), далее «работы», здания Центра социального обслуживания, расположенного по адресу: г. Воткинск, ул. Юбилейная, 2а, в соответствии со сметной документацией.
1.2. Подрядчик обязан выполнить работы  из своих материалов, на своем оборудовании и своими инструментами.
1.3. Заказчик обязуется принять выполненные работы.
2. Стоимость работ
2.1. Стоимость поручаемых подрядчику работ определяется на основании сметы, утвержденной сторонами, являющейся неотъемлемой частью договора в цена действующих на момент заключения договора.
Стоимость поручаемых Подрядчику работ по настоящему контракту составляет ___________________________________ , в том числе НДС ______________________.

2.2. Стоимость работы, определённая в п.2.1 договора, является твёрдой договорной ценой, не подлежит изменению при осуществлении  ремонта объекта.
3. Условия производства работ
3.1. Начало работ в течение 3 календарных дней с момента заключения контракта,  Работы производятся  сроком один месяц.
3.2. О дате приёмки работ Подрядчик уведомляет Заказчика письменно за 5 дней.
3.3. Приемка выполненных работ будет считаться осуществлённой по предъявлению сторонами акта-приёмки работ по форме № КС-2, при наличии счёта-фактуры и справки-стоимости работ по форме №КС-3.

4. Сроки выполненных работ
           4.1. Календарные сроки выполнения работ определены сторонами:

                            Начало работ:    _____________

                            Окончание работ:______________

                            Общая продолжительность  ремонта составляет _____ дней.
    4.2. На момент подписания настоящего муниципального контракта дата окончания работ является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков ремонта.

5. Гарантии
5.1. Подрядчик гарантирует:

- выполнение работ в полном объёме и в сроки, определённые условиями настоящего договора;

- качество выполненных работ в соответствии со сметной  документацией и действующими нормами;

- срок гарантии на выполненные работы устанавливается 12 (Двенадцать) месяцев со дня подписания акта приемки выполненных работ при эксплуатации здания в соответствии с действующей нормативной документацией.

5.2. Заказчик гарантирует хранение материальных ценностей подрядчика во внерабочее время на весь период выполнения работ. Предоставляет Подрядчику бытовые помещения и возможность пользования своими источниками водоэнергосбережения, теплом, телефонной связью.

6. Обязательства сторон.

6.1. Обязательства Подрядчика
Для выполнения работ по настоящему контракту Подрядчик принимает на себя обязательство:

6.1.1. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом и приложениями к нему, и сдать объект Заказчику в установленный срок.

6.1.2. Обеспечить:

· производство работ в полном соответствии с проектно-сметной документацией, соблюдая все технические требования, строительные нормы и правила.

· качество выполнения всех работ в соответствии с проектной документацией, действующими нормами и техническими условиями;

· своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта.
6.1.3. Использовать средства, полученные от Заказчика, только для выполнения указанных в контракте работ.

6.1.4. Передать по окончании строительства Заказчику исполнительную документацию о выполненных работах.

6.1.5. Выполнить в полном объёме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего контракта.

6.1.6. Подрядчик вправе требовать уплаты договорной цены после окончания работ.

6.1.7. Передать выполненные работы свободными от любых прав третьих лиц.

6.2. Обязательства Заказчика.
Для реализации настоящего контракта Заказчик принимает на себя обязательство:

6.2.1. Передать Подрядчику в производство работ утверждённую проектно-сметную документацию в количестве, необходимом для выполнения работ.

6.2.2. Осуществить контроль и технический надзор за работами.

6.2.3. Проверять целевое использование выделенных средств. Не целевым использованием средств является использование средств на выполнение работ, не предусмотренных утвержденной проектно-сметной документацией.

6.2.4. Принять от Подрядчика законченные работы в соответствии с условиями настоящего контракта.

6.2.5. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего контракта.

6.2.6. Отказаться от принятия работ при их несоответствии СНиП;
6.2.7. Заказчик обязан в течение 5 дней после получения от Подрядчика извещения об окончании работ осмотреть и принять результат работ, а при обнаружении отступлений от условий договора, ухудшающих результат работ, или иных недостатков в работах немедленно заявить об этом Подрядчику;
7.  Платежи и расчеты

7.1. Оплата  выполненных работ производится Заказчиком Подрядчику в течение 5 рабочих дней со дня окончания строительных работ на расчётный счёт,  по счёту, составленному на основании  подписанной Заказчиком справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3.

8. Порядок сдачи и приемки работ.

8.1. На выполненные объемы работ Подрядчик предоставляет Заказчику акт-приёмки работ по форме №КС-2, справки по форме №КС-3 и исполнительную документацию.
9. Изменение и расторжение договора
9.1. Односторонний отказ от исполнения настоящего договора допускается в случае существенного нарушения договора одной из сторон.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10. Ответственность сторон
10.1. Безвозмездное устранение Подрядчиком недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийной эксплуатации объекта, за исключением случаев преднамеренного повреждения его со стороны третьих лиц или неправильными действиями службы эксплуатации в течение 20 (двадцати) дней с момента обнаружения данных недостатков (дефектов). Наличие недостатков и сроки их исправления фиксируются двусторонним актом;
10.2. При проведении работ по настоящему договору Подрядчик несёт ответственность за технику безопасности и выполнение требований по промсанитарии совместно с Заказчиком.
11. Решение споров
11.1. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством в органах арбитражного суда УР.
11.2. При возникновении разногласий в процессе заключения договора, сторона, предложившая заключить договор и получившая от другой стороны предложение о согласовании этих условий, должна в течение 3 дней со дня получения этого предложения принять меры по  согласованию соответствующих условий договора или письменно уведомить другие стороны об отказе от его заключения.

12. Основания освобождения от ответственности
12.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или преодолеть.
13. Заключительные положения
13.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания взаимных обязательств.

13.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
14. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик:

МУСО "Комплексный Центр

социального обслуживания населения"

г. Воткинск, ул. Юбилейная, 4а

тел. 5-99-24, 5-80-86

ИНН 1828005842

Р/сч. 40204810500000100002

Управление финансов МФ УР в г.Воткинске (бюд. л/сч 181005017 МУСО «КЦСОН»

Р/с 40603810700000000037 (внебюджетный)

Л/сч 148180042 Код 00030302030030000180

БИК 049449000  РКЦ г. Воткинск

___________________________   О.К. Зямаева

Подрядчик

_________________/___________